ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 658/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, Solicitando com cópia a secretária de obras e serviços municipais, a
limpeza  e  manutenção  da  Academia  pública  localizada  na  Rua Oswaldo  Leal  em frente
nº1137 no loteamento Portal II.

JUSTIFICATIVA:

A  necessidade de realizar a manutenção ocorre em virtude de alguns aparelhos estarem
danificados.  “O  uso  frequente  e  a  corrosão  proporcionada  pelo  tempo  danificaram  os
equipamentos, muitos aparelhos estão faltando peças, por isso necessitam com urgência de
manutenção”,

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2020

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB